
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 8. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 26. 9. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Pavel Váňa, Mgr. Lucie Židková, MBA, Lukáš Oplt, Vladimír 
Lukeš, Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA, Mgr. Barbora Šolková, Bc. Jana Hajná 
Omluveni: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Bc. Jiří 
Zavoral, Kamila Urbánková, Bc. Anna Provazníková, Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel DS 
Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer 
prevence kriminality MPL 
Hosté: Mgr. Jan Hruška – náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21, Bc. 
Dana Morcová – vedoucí odboru sociální a bytové politiky 
 
Doplněný program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu ze 7. zasedání výboru 
3. Materiál ZM – Zpráva o využití a vyúčtování dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence 

Dotačního fondu statutárního města Liberec za rok 2022 
4. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z.ú., na protidrogové služby a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy 
5. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z.s. na protidrogové služby 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
6. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z.ú., a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy 
7. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci MAJÁK, o.p.s. na program primární 

prevence a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
8. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci Fokus Liberec o.p.s., na preventivní 

program „Blázníš? No a!“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
9. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace organizaci Charita Liberec na rok 2023 
10. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Charitě Liberec a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy 
11. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 

kříže Liberec a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
12. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. 

Zdislavy a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
13. Materiál ZM – Přijetí dotace pro projekt Domovníci v Liberci 
14. Různé 
15. Závěr 

 
 
 

 



1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 8. 
zasedání výboru. 

     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
2. Schválení zápisu ze 7. zasedání  

K zápisu ze 7. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem ze 7. 
zasedání výboru konaného dne 5. 9. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
3. Materiál ZM – Zpráva o využití a vyúčtování dotací z dílčího Fondu zdraví a 

prevence Dotačního fondu statutárního města Liberec za rok 2022 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor sociální a bytové politiky zprávu o 
využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s 
finančními prostředky na účtu dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního fondu 
statutárního města Liberec. V roce 2022 byly v rámci vyhlášení programů rozděleny 
dotace ve výši 865 000 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec vzít zprávu o využití a vyúčtování dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu statutárního města Liberec za rok 2022 na vědomí. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 

Předseda výboru p. Robert Prade a Mgr. Šolková nahlásili u materiálů týkajících se 
organizace ADVAITA střet zájmů. Dále předseda výboru p. Prade společně s Bc. 
Morcovou informovali, že všech 9 materiálů se týká každoroční podpory organizací, které 
si nemohou žádat v rámci dotačního titulu pro poskytovatele sociálních služeb, protože 
neposkytují sociální služby, příp. je neposkytují na území města Liberec. Jedná se o 
individuální dotace na dofinancování protidrogových služeb, financování primární 



prevence na školách, provoz „Charitního šatníku“ nebo podpora provozu lůžkového 
hospice či činnost Oblastního spolku ČČK Liberec. Z důvodu výše inflace a zvýšení cen 
energií došlo u některých organizací k navýšení výše navrhovaných dotací. 

 
 
4. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA,  z. ú., na protidrogové služby 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti ředitelky organizace ADVAITA, z. ú., předkládá odbor sociální a 
bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení dotace ve 
výši 600 000 Kč na zajištění dofinancování poskytovaných adiktologických služeb v roce 
2023. 
 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., IČ: 

6563591, se sídlem Rumunská 14/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, na úhradu 
nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb,  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec, s organizací ADVAITA, z.ú. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 

5. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z. s., na protidrogové 
služby a uzavření veřejnoprávní  
Na základě žádosti statutárního zástupce neziskové organizace Most k naději, z. s., 
předkládá odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec 
návrh na schválení dotace ve výši 400 000 Kč na zajištění dofinancování protidrogových 
sociálních služeb Kontaktního centra a Terénních programů na území měst Liberec pro 
rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. s., 

IČ 63125137,  se  sídlem  Petra  Jilemnického  1929/9,  434  01  Most,  na  úhradu  
nákladů  na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Most k naději, z. s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  



 
6. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA,  z. ú.,  a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti ředitelky organizace ADVAITA, z. ú., předkládá odbor sociální a 
bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení 
poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč na spolufinancování programů primární prevence 
rizikového chování na základních a středních školách v Liberci. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 

Liberec IV-Perštýn,  IČ: 65635591, na spolufinancování programů primární prevence  
rizikového chování na základních a středních školách v Liberci ve výši 200 000 Kč na 
rok 2023, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV -
Perštýn, IČ: 65635591. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 
7. Materiál ZM - Poskytnutí  dotace organizaci MAJÁK, o.p.s.,  na  program  primární  

prevence  a  uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti ředitele organizace MAJÁK, o. p. s., předkládá odbor sociální a bytové 
politiky návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci programů 
primární prevence na základních školách v Liberci. Dotace je účelově vázána na úhradu 
provozních a osobních nákladů s dobou čerpání od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec organizaci 

MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, IČ 25405276,  
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec s organizací MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, 
IČ 25405276. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 

 



8. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci Fokus Liberec, o. p. s., na preventivní 
program „Blázníš? No a!“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Organizace FOKUS Liberec, o. p. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč na 
úhradu provozních nákladů spojených s projektem „Blázníš? No a!“. 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč pro neziskovou organizaci FOKUS Liberec, 
o. p. s., IČ 46749411, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec, na úhradu nákladů souvisejících s preventivním programem „Blázníš? 
No a!“ 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací FOKUS Liberec o.p.s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
9. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace organizaci Charita Liberec na rok 

2023 
Na základě žádosti ředitele organizace Charita Liberec předkládá odbor sociální a bytové 
politiky návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 200 000 Kč na registrovanou 
službu Domov pro matky s dětmi v tísni – Domov sv. Anny. Dotace je účelově vázána na 
úhradu provozních a osobních nákladů s dobou čerpání od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/09 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč na rok 2023 pro neziskovou organizaci Charita 

Liberec,    IČ  26520699, se sídlem Uhlířská  424/7, 460 01, Liberec 11, na úhradu 
provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním sociální služby dle ust. § 34 
zákona č. 108/2006Sb, o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na službu 
Domov pro matky s dětmi v tísni - Domov sv. Anny, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Charita Liberec, IČ 26520699, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01 
Liberec 11. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 



 
10. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Charit ě Liberec a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti ředitele Charity Liberec předkládá odbor sociální a bytové politiky 
Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení poskytnutí dotace ve 
výši 90 000 Kč na realizaci projektu "Charitní šatník", tj. na částečnou úhradu mzdových 
nákladů pracovnic šatníku v roce 2023. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/10 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace Charitě Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-

Růžodol I, IČ: 26520699, ve výši 90 000 Kč na realizaci projektu "Charitní šatník", tj. 
na částečnou úhradu mzdových nákladů pracovnic šatníku v roce 2023, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Charitou Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-Růžodol, IČ: 
26520699. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
11. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Liberec a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti ředitele Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec předkládá 
odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na 
schválení poskytnutí dotace ve výši 150 000 Kč na realizaci projektu "Účelová finanční 
podpora činnosti OS ČČK Liberec", tj. na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých 
při veřejně prospěšných službách pro občany města Liberec. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/11 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 

Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, ve výši 150 
000 Kč na realizaci projektu "Účelová finanční podpora činnosti OS ČČK Liberec", tj. 
na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých při veřejně prospěšných službách 
pro občany města Liberec, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 
504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  



 
12. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace obecně prospěšné společnosti Hospic 

sv. Zdislavy a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti ředitelky o. p. s. Hospic sv. Zdislavy předkládá odbor sociální a bytové 
politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení poskytnutí 
dotace ve výši 590 922 Kč na úhradu části nákladů vzniklých při provozu lůžkového 
hospice v roce 2023. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/8/2023/12 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod 

Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210, na úhradu části nákladů 
vzniklých při provozu lůžkového hospice v roce 2023 ve výši 590 922 Kč, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod 
Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
13. Materiál ZM – Přijetí dotace pro projekt Domovníci v Liberci 

PV dne 19. 6. 2023 schválila zahájení realizace projektu „Domovníci v Liberci“ dle 
žádosti o podporu podané do programu  OPZ+, č. výzvy  03_22_018. Na základě 
vydaného „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí 
předkládáme návrh na schválení přijetí dotace v celkové výši 12 606 955,21 Kč, projekt 
"Domovníci v Liberci", registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_018/0001093. Maximální 
celkové způsobilé výdaje projektu jsou 14 007 728,00 Kč, spolufinancování činí max. 1 
400 772,79 (10%). Projekt podpoří 6 domovníků - preventistů. Zahájení a ukončení 
realizace projektu je od 1. 11. 2023 do 31. 8. 2026. 
 
Náměstek primátora Mgr. Hruška blíže popsal fungování projektu. Sdělil, že valná většina 
nájemníků v městských bytech je slušných a bydlení od města si váží, ale z dlouhodobých 
pozorování bylo zjištěno, že zhruba deset procent domácností je problematických. SML se 
proto rozhodlo vytvořit pozice domovníků. Tím by mělo dojít ke zvýšení komfortu v 
městských bytech, zlepšení občanského soužití. 
Domovníky – preventisty chce mít SML hlavně v místech, kde je velká koncentrace 
městských bytů. Mgr. Hruška zmínil Krajní ulici, počítá s nimi i pro zrekonstruované 
domy v ulicích Proboštská, Orlí a Žitavská nebo pro nově postavený bytový dům v ulici 
Na Žižkově Domovníky by se měly stát lidé z místní komunity - osoby, které mají 
přirozenou autoritu, znají prostředí i sousedy. 
 
 
 
 



 
 
Návrh usnesení:  
č. usnesení VSZ/8/2023/13 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit přijetí dotace pro projekt „Domovníci v Liberci“, reg. č. 
CZ.03.02.01/00/22_018/0001093, v celkové výši 12 606 955,21 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
14. Různé 
 

• Mgr. Šolková informovala o zahájení provozu pro veřejnost obchůdku RE-USE od 12. 
10. 2023 v budově bývalého obchodního domu LUNA, 11. 10. 2023 od 13.00 hodin 
proběhne slavnostní otevření, v případě zájmu o účast kontaktujte Mgr. Šolkovou; dále 
se Mgr. Šolková dotazovala, zda se nějakým způsobem „posunulo“ řešení absence 
Centra duševního zdraví v LK – ano, problematikou se zabývá Fokus ve spolupráci 
s Libereckým krajem – vznik multidisciplinárního týmu, k dispozici 2 lékaři 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 24. října 2023 mimořádně od 16.30 hodin v zasedací místnosti č. 
202 ve II. patře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle 
tajemnice výboru 
 

15. Závěr 
Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 16.00 hodin. 

 
 
 
 
V Liberci dne 3. 10. 2023 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 8. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 26. 9. 2023 

 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 8. 
zasedání výboru. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem ze 7. 
zasedání výboru konaného dne 5. 9. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec vzít zprávu o využití a vyúčtování dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu statutárního města Liberec za rok 2022 na vědomí. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., IČ: 

6563591, se sídlem Rumunská 14/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, na úhradu 
nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb,  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec, s organizací ADVAITA, z.ú. 

 
 
 
 

 



č. usnesení VSZ/8/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. s., 

IČ 63125137,  se  sídlem  Petra  Jilemnického  1929/9,  434  01  Most,  na  úhradu  
nákladů  na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Most k naději, z. s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 

Liberec IV-Perštýn,  IČ: 65635591, na spolufinancování programů primární prevence  
rizikového chování na základních a středních školách v Liberci ve výši 200 000 Kč na 
rok 2023, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV -
Perštýn, IČ: 65635591. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec organizaci 

MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, IČ 25405276,  
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec s organizací MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, 
IČ 25405276. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 
 



 
č. usnesení VSZ/8/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč pro neziskovou organizaci FOKUS Liberec, 
o. p. s., IČ 46749411, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec, na úhradu nákladů souvisejících s preventivním programem „Blázníš? 
No a!“ 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací FOKUS Liberec o.p.s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/09 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč na rok 2023 pro neziskovou organizaci Charita 

Liberec,    IČ  26520699, se sídlem Uhlířská  424/7, 460 01, Liberec 11, na úhradu 
provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním sociální služby dle ust. § 34 
zákona č. 108/2006Sb, o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na službu 
Domov pro matky s dětmi v tísni - Domov sv. Anny, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Charita Liberec, IČ 26520699, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01 
Liberec 11. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/8/2023/10 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace Charitě Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-

Růžodol I, IČ: 26520699, ve výši 90 000 Kč na realizaci projektu "Charitní šatník", tj. 
na částečnou úhradu mzdových nákladů pracovnic šatníku v roce 2023, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Charitou Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-Růžodol, IČ: 
26520699. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  



č. usnesení VSZ/8/2023/11 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 

Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, ve výši 150 
000 Kč na realizaci projektu "Účelová finanční podpora činnosti OS ČČK Liberec", tj. 
na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých při veřejně prospěšných službách 
pro občany města Liberec, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 
504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/12 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod 

Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210, na úhradu části nákladů 
vzniklých při provozu lůžkového hospice v roce 2023 ve výši 590 922 Kč, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod 
Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 
č. usnesení VSZ/8/2023/13 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit přijetí dotace pro projekt „Domovníci v Liberci“, reg. č. 
CZ.03.02.01/00/22_018/0001093, v celkové výši 12 606 955,21 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 

     Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
     V Liberci 3. 10. 2023 


